PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.05.2023 года № 32
п. Вознесенский
О внесении изменений и дополнений в Устав Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области, согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава Вознесенского
сельского поселения
	А.Ф. Борисов

Приложение

к решению Совета народных депутатов Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

от 16.05.2023 г. № 32
«О внесении изменений и дополнений в Устав Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»

1. Статью 11 Устава «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Полномочия по решению вопросов в сфере подготовки генерального плана Вознесенского сельского поселения и изменений в него, за исключением полномочий, предусмотренных частями 2, 8, 11, 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 28.12.2021       № 158-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области и исполнительными органами государственной власти Воронежской области.».

2. В статье 33 Устава «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»:

2.1.   Часть 3.3. признать утратившей силу.

2.2.   Дополнить частью 5.1. следующего содержания: «5.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Вознесенского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Вознесенского сельского поселения в случаи отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Вознесенского сельского поселения в течение шести месяцев подряд».